
وزیر ورزش، پیگیر 
ورود VAR به لیگ برتر

حمید سجادی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت بار دیگر در خصوص 
بحث ورود سیستم کمک داور 
ویدیویی به فوتبال ایران صحبت 

کرد.
وزیر ورزش در جمع خبرنگاران 
گفت: »کارهای VAR در حال انجام 
است. نامه ای تهیه کردیم که 
استان هایی که نیاز به VAR دارند، 
استانداران شان حمایت کنند.«

سجادی اضافه کرد: »کارها از 
طرف فدارسیون فوتبال در حال 
انجام است. کمک داور ویدیویی 
هم درخواست باشگاه ها و هم 
AFC برای  جزو شاخص های 

حرفه ای سازی است.«

قطری ها، منتظر 
بازیکنان جدید ایرانی 

در لیگ ستارگان
روزنامه الرای قطر پیش بینی کرد 
که بعد از جام جهانی شاهد حضور 
بیشتر بازیکنان ایرانی در لیگ این 

کشور باشیم.
در فصل جاری لیگ ستارگان 
قطر تعداد ایرانی ها نسبت به 
چند فصل قبل کمتر شده و 
شجاع خلیل زاده، محمدحسین 
کنعانی زادگان و امید ابراهیمی 
تنها ایرانی های لیگ ستارگان قطر 
هستند که جزو بازیکنان کلیدی و 
تأثیرگذار تیم های خود محسوب 

می شوند.
الرای از شروع فصل نقل و انتقالات 
زمستانی در لیگ ستارگان قطر 
خبر داد و نوشت که بعد از جام 
جهانی بازیکنانی از کشورهای کره 
جنوبی، ژاپن و ایران مورد توجه 
تیم های قطری قرار گرفته اند و 
پیش بینی می شود که در زمستان 
شاهد حضور بیشتر بازیکنان این 

سه کشور در لیگ قطر باشیم.

هد ف بزرگ هاشم زاده 
با فوتسال اندونزی

محمد هاشم زاده درباره آخرین 
وضعیت قراردادش با تیم ملی 
فوتسال اندونزی گفت: »قراردادم 
در پایان سال تمام می شود. 
اسفند ماه مذاکره می کنیم و تا 
جام جهانی ۲۰۲۴ در اندونزی 
می مانم. برنامه هایم را به کمیته 
فوتسال اندونزی داده ام که فعاً 
جوابی نداده اند. ظرف ۱۰ روز آینده 
به این کشور می روم تا حضوری 

جلسه ای داشته باشیم.«
او درباره کیفیت خوب لیگ 
فوتسال اندونزی گفت: »شور و 
حال فوتسالی در اندونزی زیاد 
است. ریکاردینیو، بهترین بازیکن 
جهان در حال حاضر در اندونزی 
بازی می کند. چند بازیکن برزیلی 
هم دارند. در سال های گذشته 
مربیان و بازیکنان ایرانی هم در 

اندونزی حضور داشتند.«
سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال 
اندونزی گفت: »سال گذشته که 
به اندونزی رفتم، اواسط لیگ 
این کشور بود. ۹ هفته از ۱۰ هفته 
مسابقاتشان را تماشا کردم. لیگ 
اندونزی هر هفته در یک شهر 
به صورت متمرکز برگزار می شود. 
بقات لیگ  لبته کیفیت مسا ا
اندونزی از لیگ ایران پایین تر است 
ولی سه یا چهار تیم سرمایه گذاری 
بسیار خوبی انجام داده اند و هر 

سال مدعی قهرمانی هستند.«
او درباره اهدافش با این تیم گفت: 
»ما امسال برای نخستین بار در 
تاریخ اندونزی به جمع هشت تیم 
برتر آسیا رسیدیم. برنامه بعدی ما 
این است که در دوره بعدی این 
مسابقات جزو پنج تیم برتر باشیم 
و سهمیه جام جهانی ۲۰۲۴ را کسب 
کنیم. کار بسیار سختی است چون 
در آسیا تیم های بسیار قدرتمندی 
چون ایران، ژاپن، تایلند، ازبکستان 
و تیم های در حال پیشرفت مثل 
عراق و ویتنام حضور دارند.« او در 
پایان از احتمال بازی دوستانه تیم 

فوتسال اندونزی با ایران گفت.

 zخبر

هاجیمه موریاسو

تمدید قرارداد تا 2026

فدراسیون فوتبال ژاپن پس از صعود این تیم به یک هشتم نهایی جام 
جهانی قطر تصمیم گرفت قرارداد هاجیمه موریاسو را تا سال 2026 
تمدید کند. ژاپن در مرحله گروهی جام جهانی توانست آلمان و اسپانیا 
را شکست دهد و سرگروه شود. ژاپن در جام ملت های 2019 بعد از 
شکست تیم ملی ایران در نیمه نهایی نایب قهرمان شد و می تواند 

مدعی اصلی قهرمانی این مسابقات در سال 2023 باشد.

سیاوش یزدانی

امیدوار به ماندن در ترکیب

سیاوش یزدانی در نیم فصل اول لیگ قبل بهترین مدافع مسابقات 
بود و می توانست به جام جهانی هم برسد، ولی بدشانسی بزرگی آورد و 
به دلیل مشکلات سربازی مدتی از چرخه فوتبال کنار رفت. او سرانجام 
هفته گذشته مقابل صنعت نفت توانست دوباره برای استقلال بازی 
کند و با نمایش خوبی که داشت امیدوار است که در بازی مقابل مس 

رفسنجان هم در ترکیب اصلی باشد.
 

مازیار زارع

عبور از بحران

ملوان شروع خوبی در لیگ برتر نداشت و یکی از نامزدهای سقوط بود. 
حتی احتمال برکناری مازیار زارع هم در رسانه ها مطرح شد، ولی تیم 
تازه وارد لیگ بتدریج خودش را بالا کشید و از بحران عبور کرد. دو تساوی 
اخیر مقابل سپاهان و مس رفسنجان نشان داد که زارع راهش را پیدا 
کرده و خیال هواداران برای ماندن در لیگ با این مربی نسبت به شروع 

فصل راحت تر است.
 

برخی نزدیکان 
فدراسیون فوتبال 

خبرهایی را مبنی 
بر قرار گرفتن نام 
6 مربی خارجی در 

فهرست گزینه های 
مربیگری تیم ملی 

منتشر کردند. انتخاب 
نفراتی نظیر رافائل 
بنیتس، هروه رنار، 

جراردو سیوان، 
خراردو مارتینو، پائولو 
بنتو، پائولو سوسا و 

ولادیمیر پتکوویچ 
شاید در نگاه نخست 

وسوسه برانگیز 
به نظر بیاید، اما 

یک انتخاب اشتباه 
می تواند به تکرار 

ماجرای ویلموتس 
ختم شود.

سعید عزت اللهی، هافبک تیم ملی در 
ــا جانلوکا  جام جهانی 2022 در گفت و گو ب
ــاره  درب ایتالیایی  ــگار  خبرن ــو،  دی مارتزی
اتفاقات قطر و دوران فوتبالش صحبت 
کرده است که مهم ترین بخش های آن 

را می خوانید:
ــازی در سطح جام جهانی برای  ب
ــا است. از اینکه  همه یک رؤی
ــاره  بعد از جام جهانی روسیه ۲۰۱8 دوب
این فرصت را داشتم، سپاسگزارم. این 

باعث افتخار است.
 امیدوار بودیم به مرحله حذفی 
ــه  ــا را ب راه پیدا کنیم و این رؤی
سرانجام برسانیم. به آن ایمان داشتیم 
ــا این  ــرای آن سخت تاش کردیم. ب و ب
ــه این کار ادامه  حال ما در سال ۲۰۲6 ب

خواهیم داد. می خواهیم اولین نفراتی 
در تاریخ فوتبال ایران باشیم که موفق به 

صعود می شود.
 جام جهانی قطر به طور کلی یک 
ــود و چیزهای  ــه مثبت ب تجرب
ــه  ــاد گرفتم. خوشحالم و حالا ب ــادی ی زی
ــگاه می کنم، می خواهم خودم را  آینده ن

برای مسابقات بعدی بهتر کنم. 
ــود کرد و من را   بلینگام ما را ناب
لال کرد. او ۱۹ سال دارد اما مثل 
ــازی می کند. بلوغ، توانایی،  3۰ ساله ها ب
ــه نفس. او یکی از  کیفیت و اعتماد ب
بهترین ها در پست خود خواهد شد، یا 

شاید همین حالا هم باشد.
 بعد از شکست مقابل انگلیس 
پیروزی  شدیم.  بلند  ــاره  دوب

مقابل ولز یک احساس فوق العاده بود. 
ــا  ما فقط می توانستیم پیروز شویم ت
ــه همه چیز بیهوده  امیدوار بمانیم وگرن
ــود، ما آماده بودیم  ــود. جو فوق العاده ب ب
ــرای همدیگر بجنگیم، این کار را کردیم  ب

و ما بردیم.
ــان  بازیکن ــه  جوانمردان ــار  رفت  
ــر خاطره انگیز  امریکا یک تصوی
ــود که از این جام همیشه همراه خودم  ب
ــال و ورزش این  خواهم داشت. فوتب
است. من فکر می کنم این بهترین 
ــرای نشان دادن ارزش های یک  ــر ب تصوی
ــی است. همه چیز هست؛  جام جهان
ــه  دعوا، اشک، عرق، دوستی، احترام ب
ــا  ــه من آموختند؛ »ب حریف. از کودکی ب
کسانی که به تازگی به چالش کشیده ای 

ــده.« ما در زمین مانند دشمن  دست ب
هم هستیم اما وقتی داور سه بار سوت 
ــد ما به هم احترام می گذاریم. رفتار  می زن
ــان امریکا مرا تحت تأثیر قرار داد و  بازیکن

من واقعاً قدردان آنها هستم.
ــه اینجا آسان نبود. در   رسیدن ب
۲6 سالگی 5۰ بازی ملی برای تیم 
ملی دارم. در دو جام جهانی بازی کرده ام و 
ــرای یک جهش بزرگ  احساس می کنم ب
آماده هستم. اما من در یک جای فقیر 
بزرگ شدم، به مدارس فوتبال دسترسی 
نداشتم. مانند بسیاری از هم تیمی های 
ــازی کردیم. تصور  ــان ب ملی ام، ما در خیاب
ــو هستم. من او را  ــدو نازاری می کردم رونال
دوست داشتم. سعی کردم حرکات او را در 
خیابان تکرار کنم. من آرزو داشتم از راهی 

که او طی کرده تقلید کنم. من بچه 
کوچه های ایران بودم و گذشته ام 

را فراموش نمی کنم.
ــه گذشته فکر   اغلب ب

می کنم. این مرا وادار 
ــا همیشه بهترین هایم را  می کند ت

ــا با اشتیاق و فداکاری به  ارائه دهم، ت
کافی  ــدازه  ان ــه  ب من  برسم.  اهدافم 
پدر  یک  که  ــودم  ب خوش شانس 
فوتبالیست داشتم. او به من کمک کرد 
ــا در لحظات تعیین کننده ای که بچه  ت
بودم، انتخاب درستی داشته باشم. من 
جوان  خیلی  بچه های  ــه  ب همیشه 
ــاور کنند و قوی  می گویم که خود را ب
بمانند، چه در بهترین لحظات و چه در 

بدترین لحظات. 

هنوز موضع رسمی فدراسیون فوتبال 
برای تعیین  تکلیف در خصوص کادر 
فنی تیم ملی بزرگسالان برای افکار 
عمومی روشن نشده اما با این حال 
برخی اعضای هیأت رئیسه تمایل 
فراوانی به نقش آفرینی برای استخدام 

سرمربی جدید دارند.
لبته گفته می شود اختاف نظر  ا
درخصوص انتخاب سرمربی جدید 
میان اعضای هیأت رئیسه به  شدت 
بالاست و بعید است این موضوع بدون 
تنش به سرانجام برسد، به ویژه آنکه 
وزارت ورزش و جوانان نیز باید تأییدیه 
نهایی را به فدراسیون فوتبال بدهد تا 

آنها به صورت رسمی با گزینه مورد نظر 
وارد مذاکره شوند.

با این حال برخی نزدیکان فدراسیون 
فوتبال خبرهایی را مبنی بر قرار 
گرفتن نام 6 مربی خارجی در فهرست 
گزینه های مربیگری تیم ملی منتشر 
کردند و مدعی شدند این 6 نفر شانس 
نشستن روی نیمکت تیم ملی را دارند. 
انتخاب نفراتی نظیر رافائل بنیتس، 
هروه رنار، جراردو سیوان، خراردو 
مارتینو، پائولو بنتو، پائولو سوسا 
و ولادیمیر پتکوویچ شاید در نگاه 
نخست وسوسه برانگیز به نظر بیاید 
اما بعید نیست با انتخاب هر یک از 
این نفرات از چاله فعلی بیرون بیاییم 
و به چاهی عمیق سقوط کنیم که 
سرنوشت آن به مراتب تلخ تر از مارک 

ویلموتس و پرونده انضباطی آن مربی 
شیاد و کاهبردار باشد.

اما پرسش کلیدی اینجاست؛ آیا ما 
در مقطع کنونی ماک مشخصی 
برای انتخاب سرمربی بعدی تیم ملی 
داریم یا صرفاً با قطار کردن نام چند 
مربی بیکار صرفاً به دنبال خرید زمان 
هستیم تا افکارعمومی را متقاعد 
کنیم به فکر فوتبال و کسب موفقیت 
هستیم، در حالی که برای اهالی فوتبال 
و کارشناسان این پرسش به وجود 
آمده که کدام کارگروه تخصصی در 
این خصوص اظهارنظر کرده تا نام این 
نفرات به عنوان گزینه های اصلح از دل 
بحث های کارشناسی آنها بیرون بیاید. 
قطار کردن نام مربیانی خانه نشین و 
بیکار، کار زیاد سختی نیست بلکه یکی 

از راحت ترین شیوه های مدیریتی در 
فوتبال است، به ویژه اینکه دلال های 
آنها برای پیدا کردن یک گزینه ایده آل 
در ایام پس از جام جهانی حاضرند 
زیر هر برگه ای را امضا کنند تا مربی 
تحت قرارداد آنها از فهرست مربیان 
بیکار دنیا خارج شود! چرا که با این 
اتفاق هم مربی آنها به نان و نوایی 
خواهد رسید هم ایجنت مورد نظر 
به یک پورسانت نجومی دست پیدا 

خواهد کرد.
اما پرسش بی پاسخ اینجاست؛ آیا با 
حضور یک مربی خارجی سرشناس 
که سابقه حضور در جام جهانی دارد، 
فوتبال ایران می تواند در آسیا و جهان 
به موفقیتی تاریخی دست پیدا کند 
یا اینکه همان اتفاقی که در دوره 

مربیگری کارلوس کی روش برای ما 
رقم خورد به شکل و شیوه ای دیگر 
برای فوتبال ایران اتفاق می افتد؟ و 
در نهایت تیم ملی ایران با یک امتیاز 
بیشتر یا کمتر از گردونه رقابت های 
جام جهانی و جام ملت های آسیا حذف 

خواهد شد!
افکار عمومی هنوز از یاد نبرده  
مسئولان وزارت ورزش و مهدی تاج 
چگونه در دولت حسن روحانی فاجعه 
مارک ویلموتس را به بار آوردند که 
هنوز درگیر پروسه قضایی و غرامت 
نجومی به مربی کاهبردار بلژیکی 
هستیم، آیا دوباره باید منتظر یک 
فاجعه مدیریتی جدید در این حوزه 
باشیم یا اینکه سیستم انتخاب معیوب 
سرمربی تیم ملی تغییر خواهد کرد؟

بلینگام من را لال کرد

عزت اللهی: برای یک جهش بزرگ آماده هستم

 zمصاحبه

زمزمه نام 6 مربی برای جانشینی کی روش

جام جهانی ایجنت ها در فدراسیون!
سینا حسینی

روزنامه نگار
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